Каникулярные индивидуальные программы для детей                 
Великобритания 2021
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Язык: Английский
Расположение: Гластонбери, Стрит, Брутон 
Возраст студентов: 6-17 лет	
Проживание: Резиденция
Тип программ: Английский + академические предметы 
Периоды: 05.07-16.08.2021

Краткая история и описание:
Millfield School – это частная школа, основанная в 1935 году, заслужившая отличную репутацию благодаря высоким показателям академической успеваемости, отличным спортивным достижениям учащихся и развитию их художественных и музыкальных способностей. В школе обучаются студенты из разных стран мира. 
Летние каникулярные программы проводятся в трех кампусах школы: первый корпус расположен в небольшом городке Стрит на юго-западе Англии, недалеко от Гластонбери и Бата, второй находится в предместье самого Гластонбери, а третий расположен в Брутоне, небольшом городе неподалеку. 
Кампус Стрит расположен на базе одной из ведущих частных школ Великобритании. Школа занимает обширную территорию, учебные классы отлично оснащены, студенты могут заниматься верховой ездой и гольфом, на кампусе есть бассейн, теннисный центр, концертный зал, театр, художественная галерея и многое другое. 
Кампус Гластонбери находится в безопасной и живописной местности, закрытая территория школы идеально подходит для детей младшего возраста, студенты находятся под круглосуточным присмотром. На территории школы есть бассейн, теннисные корты, площадка для верховой езды, футбольное поле, скалолазная стенка, игровые площадки и многое другое. 
Кампус Брутон находится в самом центр Сомерсета, среди умиротворяющих пейзажей тихой сельской местности. Гибкое расписание в школе построено таким образом, чтобы все студенты могли участвовать в интересующих их мероприятиях, а также творческих кружках и спортивных секциях. На кампусе школы, помимо всего прочего, есть центр музыкального творчества, поле для верховой езды, спортивные поля и площадки, теннисные корты, зоны отдыха.
Программа обучения: 
Английский + академические предметы – 15 часов английского языка в неделю + дополнительный часы опционных занятий (дополнительный английский/академические предметы/занятия спортом и др.). На выбор: атлетика/бадминтон/баскетбол/шахматы/кулинарные курсы/танцы/ мода/фехтование/ фильмография/ искусство/ футбол/ гольф/ хоккей/ боевые искусства/ драматическое искусство/ верховая езда/пение и музыка/ регби/ сквош/плавание/ теннис/тетратлон (стрельба, фехтование, бег и плавание) /этикет/ журналистика/фотография/ Young Leaders/водные виды спорта/ техника релаксации/ музыкальные технологии/ культура Великобритании/волейбол и др. 
Проживание и питание: 
Студенты размещаются в резиденции на кампусе школы на базе полного пансиона. Размещение в одно-/-двух/-трех/-многоместных комнатах. Есть комнаты с отдельными удобствами (для более старших студентов). 
Спорт: Кампус предоставляет великолепные возможности для занятий спортом: плавание (50-метровый бассейн), водное поло, теннис, футбол, баскетбол, хоккей, фехтование, гольф, конный спорт, ориентирование, скалолазание и т.д. 
Экскурсионно-развлекательная программа: Большое внимание уделяется как спортивной жизни, так и раскрытию творческих талантов студентов в кружках по интересам: театр, музыка, танцы, живопись, кулинария. Проводятся экскурсии- 1 экскурсия на целый день и 1 экскурсия на полдня в неделю.
Экскурсии на целый день: Тематические парки, Оксфорд, Бат, Бристоль, Борнмут, музей Науки и др. 
Экскурсии на полдня: Римские термы, музей Fleet Air Arm, Wookey Hole Caves, Уэллс, и др.
Типовое расписание на неделю:
	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье

	9.00-12.30
	Уроки английского языка
	Экскурсия на целый день
	День заезда / свободное время

	12.30-13.30
	Обед
	
	

	13.30-16.00
	Занятия по выбору (дополнительный английский/спорт/академический английский)
	
	

	16.30-18.00
	Кружки по интересам
	
	

	18.00-19.00
	                                                                               Ужин

	20.00-22.00
	                                                                Вечерние мероприятия


Стоимость на чел., GBP: 
	Расположение
	Тип программы
	Возраст
	Тип проживания
	Периоды
	2 недели
	3 недели
	4 недели
	6 недель

	Гластонбери
	Английский + академические предметы
	6-11
	Резиденция, TWN/TRPL/ MLTPL, FB
	05.07-16.08
	2800
	4005
	5030
	7260

	Стрит
	Английский + академические предметы
	12-17
	Резиденция, SNGL (ensuite) /TWN, FB
	05.07-16.08
	2800
	4005
	5030
	7260

	Брутон
	Английский + академические предметы
	12-17
	Резиденция, TWN/TRPL/ QUAD, FB
	05.07-02.08
	2800
	4005
	5030
	-



	В стоимость включено: 
	Дополнительно оплачивается: 

	- обучение и проживание по выбранной программе 
- учебные материалы
- тестирование и сертификат по окончании обучения
- культурно-развлекательная программа


	- Стрит: программирование/кулинария/фехтование/режиссура кино/гольф/смешанные единоборства/верховая езда/дизайн/теннис/культура Великобритании - 90 GBP/нед
- Гластонбери: кулинария/гольф/музыка/верховая езда/теннис/young adventures/искусство – 90 GBP/нед
- дополнительные экскурсии – по запросу
- курьерская доставка документов (при необходимости) – от 50 GBP
- трансфер аэропорт-школа-аэропорт в дни заездов и выездов – 195 GBP
- услуги компании – 150 GBP
- медицинская страховка
- консульский сбор
- авиаперелет



